
Zápisnica z 1. mimoriadneho zasadnutia Obecného zastupiteľstva v Kvačanoch, 

konaného dňa 18.12.2019 v zasadačke OcÚ Kvačany od 17,30 – 18,10 hod. 

 
Prítomní poslanci: Július Kudzbel, Mgr. Ján Rypák, Peter Húska, Roman Lasák, Katarína  

Kojšová, Milan Galica 

Hlavný kontrolór obce PhDr. Marcela Jašková - neprítomná  

Neprítomní poslanci: Vladimír Ďuroň ml.  

Hostia:    

Zapisovateľka:  Katarína Kunová 

 

P r o g r a m : 
1. Otvorenie zasadnutia. 

2. Prerokovanie návrhu na pomoc pre rodinu Chovanovú. 

3. Prerokovanie návrhu Zmluvy o prenájme strelnice na rok 2019 s Ústavom na výkon trestu 

odňatia slobody Ružomberok. 

4. Rôzne.  

5. Záver. 

 

1. Rokovanie OZ otvoril starosta obce Jozef Grúň o 17,30 hod. Privítal všetkých prítomných. 

Konštatoval, že prítomní sú 6 poslanci zo 7, teda je OZ uznášaniaschopné. Za zapisovateľku bola 

určená Katarína Kunová. Za overovateľov zápisnice určil Mgr. Jána Rypáka a Petra Húsku. 

Hlasovalo:  za -             6 / Július Kudzbel, Mgr. Ján Rypák, Peter Húska, Roman Lasák,  

    Katarína Kojšová, Milan Galica / 

proti –   0  

zdržal sa –  0 

 

Starosta prečítal program, ktorý poslanci schválili bez pripomienok. 

 

Hlasovalo:  za -             6 / Július Kudzbel, Mgr. Ján Rypák, Peter Húska, Roman Lasák,  

    Katarína Kojšová, Milan Galica / 

proti –   0  

zdržal sa –  0 

 

2. Starosta informoval poslancov o nočnom požiari rodinného domu p. Chovana. Po krátkej diskusii 

sa poslanci zhodli na tom, že najvhodnejšie by bolo pomôcť rodine finančne. Starosta sa informoval 

aj na to, či by bolo možné uhradiť z obecných financií aj faktúru za vývoz a uloženie odpadu, ktorý 

pri požiari vznikol, čo poslanci privítali. Starosta ďalej informoval poslancov, že bolo spracované 

rozpočtové opatrenie, ktoré obsahuje presun finančných prostriedkov na pomoc rodine Chovanovej.  

Následne prečítal návrh uznesenia: 

a) Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie informáciu o požiari rodinného domu p. Chovana, 

b) obecné zastupiteľstvo schvaľuje poskytnutie finančnej pomoci pre rodinu Chovanovú z dôvodu 

požiaru rodinného domu v sume 5.000,00 € a preplatenie faktúry za odvoz a uloženie odpadu,  

Hlasovalo:  za -             6 / Július Kudzbel, Mgr. Ján Rypák, Peter Húska, Roman Lasák,  

    Katarína Kojšová, Milan Galica / 

proti –   0  

zdržal sa –  0 

 

c) obecné zastupiteľstvo berie na vedomie návrh rozpočtového opatrenia OcÚ č. 7/2019 a schvaľuje 

rozpočtové opatrenie OcÚ č. 7/2019 v pôvodnom znení návrhu. 

Hlasovalo:  za -             6 / Július Kudzbel, Mgr. Ján Rypák, Peter Húska, Roman Lasák,  

    Katarína Kojšová, Milan Galica / 



proti –   0  

zdržal sa –  0 

 

3. Starosta informoval poslancov, že Ústav na výkon trestu odňatia slobody v Ružomberku zaslal 

informáciu, že na základe našej predloženej cenovej ponuky na prenájom strelnice sme boli úspešní 

a preto bola následne na obecný úrad doručená k podpisu Zmluva o nájme nebytových priestorov 

/strelnice/. Starosta prečítal návrh uznesenia: 

a) Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie návrh Zmluvy o nájme nebytových priestorov /strelnice/ 

s  Ústavom na výkon trestu odňatia slobody Ružomberok, 

b) obecné zastupiteľstvo schvaľuje návrh Zmluvy o nájme nebytových priestorov /strelnice/ s  

Ústavom na výkon trestu odňatia slobody Ružomberok, 

c) obecné zastupiteľstvo poveruje starostu obce podpísaním Zmluvy o nájme nebytových priestorov 

/strelnice/ s Ústavom na výkon trestu odňatia slobody Ružomberok. 

Hlasovalo:  za -             6 / Július Kudzbel, Mgr. Ján Rypák, Peter Húska, Roman Lasák,  

    Katarína Kojšová, Milan Galica / 

proti –   0  

zdržal sa –  0 

 

Na záver starosta obce skonštatoval, že boli prerokované všetky body stanoveného programu, 

všetkým prítomným poďakoval, poprial im všetko dobré do nového roku a rokovanie ukončil 

o 18,10 hod. 

 

Zapísal/(a):       Starosta obce: 

Katarína Kunová    ........................................ Jozef Grúň         ........................................ 

 

Overovatelia:       

 

Mgr. Ján Rypák   ........................................ 

 

Peter Húska     ........................................ 


